UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TIÊN HỘI

Số:337/UBND-VP

V/v đôn đốc triển khai Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải

cách hành chính” Huyện Đại Từ

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Hội, ngày 16 tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy;

- Khối Dân vận Đảng ủy;

- Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội;

- Công an xã;

- Các trường học, Trạm y tế;

- Các đồng chí cán bộ, công chức xã;

Căn cứ Kế hoạch 248/KH-UBND ngày 09/08/2024 của UBND huyện Đại

Từ về việc triển khai cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành

chính” huyện Đại Từ năm 2024. UBND xã Tiên Hội tiếp tục đôn đốc triển khai

thực hiện với một số nội dung sau:

1. Đối tượng tham gia dự thi

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác ở các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã Tiên Hội.

2. Nội dung thi: Người dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm với các kiến

thức về công tác cải cách hành chính trong nội dung các văn bản sau:

- Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính.

- Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính.

- Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

- Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

- Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch

vụ bưu chính công ích.

- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ Ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030.

- Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030.

- Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh Thái Nguyên về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Chương trình hành động số 08/Ctr-HU ngày 08/02/2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2021 của UBND

Huyện Đại Từ về việc thực hiện Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 06/02/2024 của UBND huyện Đại Từ

về việc Chuyển đổi số và đảm bảo An toàn thông tin mạng trên địa bàn huyện

Đại Từ năm 2024.

3. Hình thức dự thi

- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử Huyện Đại Từ.

- Người dự thi truy cập vào trang Web http://daitu.thainguyen.gov.vn vào

mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính” Huyện Đại

Từ năm 2024 và làm theo hướng dẫn dự thi.

4. Thời gian thi: Từ 00h00’ ngày 09/9/2024  đến  24h00’ ngày 23/09/2024.

5. Cơ cấu giải thưởng

5.1. Giải cá nhân: Ban tổ chức cuộc thi sẽ trao Giấy chứng nhận và tiền

thưởng đối với cá nhân đoạt giải theo cơ cấu: 01 giải Nhất; 02 giải Nhì; 02 giải Ba,

10 giải Khuyến khích.

- Giải Nhất: Trị giá 700.000 đồng.

- Giải Nhì: Trị giá 500.000 đồng.

- Giải Ba: Trị giá 300.000 đồng.

- Giải khuyến khích: 200.000 đồng.

5.2. Giải tập thể:

- UBND huyện tặng giấy khen và tiền thưởng cho các đơn vị có số lượt

người tham gia thi nhiều nhất, đảm bảo chất lượng hiệu quả và thành tích cao.

Cơ cấu giải tập thể Cuộc thi gồm: 01 giải Nhất; 02 giải Nhì; 03 giải Ba, 10 giải

Khuyến khích.

- Giải Nhất: Trị giá 1.500.000 đồng.

- Giải Nhì: Trị giá 1.200.000 đồng.

- Giải Ba: Trị giá .1.000.000 đồng.

- Giải khuyến khích: 500.000 đồng.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy, Khối Dân vận Đảng ủy

Chỉ đạo các đoàn thể chính trị - xã hội tích cực tuyên truyền, phát động

Cuộc thi tới đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức; đoàn viên, hội

viên và Nhân dân tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách

hành chính” Huyện Đại Từ, năm 2024 đạt hiệu quả cao.

6.2. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các đoàn thể chính trị - xã hội

 Tổ chức tuyên truyền, phát động Cuộc thi tới đông đảo cán bộ, hội viên,

đoàn viên và Nhân dân tham gia. Mỗi đoàn thể có ít nhất 30 người tham gia

cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính”.

6.3. Công an xã, các trường học, Trạm y tế

Phổ biến đến 100% cán bộ, chiến sĩ, giáo viên, nhân viên chủ động đăng ký

và tham gia cuộc thi; coi đây là một nhiệm vụ đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ

năm 2024 – 2025 của cán bộ, chiến sĩ, nhân viên trong việc thực hiện nhiệm vụ cải

cách hành chính và chương trình chuyển đổi số của ngành.

6.4. Công chức Văn hóa – Xã hội, Cán bộ phụ trách thông tin, truyền

thanh

Tuyên truyền về nội dung trong thời gian diễn ra các hoạt động của Cuộc

thi; xây dựng các tin, bài tuyên truyền về Cuộc thi đến cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn biết và tham gia.

6.5. Yêu cầu 100% cán bộ, công chức cơ quan xã Tiên Hội tham gia Cuộc

thi, coi đây là nhiệm vụ trọng tâm thực hiện công tác cải cách hành chính năm

2024.

Trên đây là nội dung triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác

cải cách hành chính” huyện Đại Từ năm 2024. UBND xã Tiên Hội yêu cầu các

đơn vị, cán bộ, công chức xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Lựu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T14:53:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phạm Thị Lựu<luupt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T15:53:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN HỘI<ubnd.tienhoi@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!